平成26年度コミュニティキャンパス浦和主催

 写真をもっと撮りたくなる フォトブック講座スタート!!

   ～写真がみるみる片付く 人生がときめく講座です～

 平成26年10月23日から昨年度も好評で再度開講の要望の多かった「写真をもっと撮りたく

なる～～フォトブック講座」がスタートしました。過去のアンケートの回答で「写真はデジカメで

沢山撮るがパソコンに取り込んで加工したり整理、保存したりが中々出来ない」など声が多い

ことからこうした要望に応えつつさらに今回は趣味やご家族や旅行の写真を気の聞いた一冊

の小冊子まとめてしまおうと言う講座となりました。

 本講座は12月4日まで毎週木曜日開催の全７回コースで講座の概要は下記の通りです。

 講師陣はフォトブック作成ベテランの江部講師をメインと他3名の補助講師が常時付き、受講

者の質問や不明な点に迅速且つ正確な応答が行われ円滑に講座が進められました。

 第1回目の今回は当講座主催のコミュニティキャンパス浦和事務局瀬下から挨拶とコミュニ

ティキャンパス浦和の概要説明、事務連絡等があり続いて江部講師から今回の講座の概要や

趣旨について説明がありました。

 その後受講者の自己紹介と当講座を受講しようとした理由など簡単な挨拶が行われました。

続いて早速講習に入り、今回は写真をパソコンで処理したいというはっきりとした目的意識を

持った受講生が多く講座の内容を聞き漏らすまいとメモを取る人、少しでも解らないことがあ

ると空かさず質問をする人ありでパソコンルームは初回から和やかな雰囲気の中にも熱気と

緊張感に終始包まれていました。

 使用するアプリはキャノンのフォトプレッソで江部講師がキャノンに働きかけてフォトブック作

成時の費用を従来1冊1,700円を1,000円引きの700円で作成できるという魅力的な講座となり

ました。（文：瀬下文男）

回数 日・曜日 講座のテーマ 講師 補助講師

1 10月23日（木） データの整理整頓・パソコンの基本操作 江部 3名

２ 10月30日（木） データの検索・タグ付け・パソコンの基本操作 江部 3名

３ 11月6日（木） パソコンメールとフォトブック登録 江部 3名

４ 11月13日（木） フォトプレッソ操作・写真やカメラの話 江部 3名

５ 11月20日（木） フォトプレッソ操作 江部 3名

６ 11月27日（木） フォトプレッソ操作 江部 3名

７ 12月4日（木） フォトプレッソ・作品品評会 江部 3名